
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 113Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 11.482/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 31/
Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE DEFENSAS METÉLICAS 
MALEÁVEIS SIMPLES EM VIAS PÚBLICAS, LOCALIZADAS DENTRO DOS LI-
MITES GEOGRÁFICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 
08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin 
Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 569824
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
10.839/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aber-
to/Fechado. Data do certame: 27/08/2020. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PROTEINA ANIMAL (CARNE) PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E 
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 12/08/2020.
Mauricio Carvalho Castelo Branco
Pregoeiro CPL/PMM

PORTARIA Nº 1.841/2019-GP
Protocolo: 569825

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 029/2017-SEMAD/PMM, PROCESSO LICITATÓRIO N° 43.917/2017-
PMM, da modalidade CONCORRÊNCIA N° 001/2017-CPL/PMM. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS-
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA REALIZADOS INTEGRAL-
MENTE COM A ABRANGÊNCIALOCAL, REGIONAL, ESTADUAL E NACIONAL, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
RABÁ, empresa GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ - Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas sob Nº 04.672.859/0001-06; Tem por ob-
jetivo PRORROGAR o prazo de vigência do contrato original por 12 (doze) 
meses. Data da Assinatura: 11/08/2020; de Vigência 11/08/2021, JOSÉ 
NILTON DE MEDEIROS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Protocolo: 569826
EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
022/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 6.124/2020-PMM. REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MOTOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PUBLICAS - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa vencedora CARAJAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 09.585.891/0001-60, vencedora do lote 01 e lote 02 do certame no 
valor total de: R$ 284.798,77 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos 
e noventa e oito reais e setenta e sete centavos). Pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Marabá - PA, 11.08.2020, Fábio Cardoso Moreira - Secretá-
ria Municipal de Obras - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 030/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
6.124/2020-PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA MOTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP empresa vencedora 
CARAJAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 09.585.891/0001-
60, vencedora do lote 01 e lote 02 do certame no valor total de: R$ 
284.798,77 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito 
reais e setenta e sete centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal 
de Administração. Assinatura: 11.08.2020. Fábio Cardoso Moreira - Secre-
tária Municipal de Obras - SEVOP.

Protocolo: 569828
TERMO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DEPREÇOS Nº 006/2020-
CEL/PMM, Processo n° 1.228/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO POSTINHO DE SAÚDE NA VILA 
TRÊS PODERES, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado 
a empresa: ALVES & WOVEST LTDA, CNPJ 07.944.890/0001-39, vencedora 
com o VALOR TOTAL: R$ 571.393,44. Assinatura: em 12/08/2020, Secre-
tário Municipal de Saúde - VALMIR DA SILVA MOURA - Secretário.

Protocolo: 569827

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.......: 20200361 / ORIGEM...............: PREGÃO Nº 047/2019
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: VAREJAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 25.019.122/0001-50
OBJETO......................: fornecimento de material de pintura para suprir 
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL................: R$ 229.398,00 (duzentos e vinte e nove mil, 
trezentos e noventa e oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Projeto 
1115.082410139.1.035 Construção da Casa do Idoso , Classifi cação eco-
nômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.91, no 
valor de R$ 90.783,50, Exercício 2020 Atividade 1115.082440139.2.056 
Operacionalização da Secretaria Mun. de Assistência Social , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, 
no valor de R$ 68.677,90, Exercício 2020 Atividade 1116.082440139.2.067 
Manut.do Programa Proteção Social Especial de Média Complexidade - 
CREAS , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-
lemento 3.3.90.30.24, no valor de R$ 14.979,60, Exercício 2020 Atividade 
1116.082440139.2.064 Manutenção Conselho Tutelar , Classifi cação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, no 
valor de R$ 14.102,90, Exercício 2020 Atividade 1116.082440139.2.063 
Manutenção do Programa de Proteção Social Básica - CRAS , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, 
no valor de R$ 15.641,20, Exercício 2020 Atividade 1116.082430139.2.062 
Manutenção de Outros Programas do FNAS , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor 
de R$ 13.590,40, Exercício 2020 Atividade 1116.082430139.2.061 Manu-
tenção do Programa de Índice de Gest ão Descentralizada - IGD Bolsa , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.24, no valor de R$ 11.622,50
VIGÊNCIA...................: 15 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Julho de 2020

Protocolo: 569830
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº........: 20200355 / ORIGEM..............: PREGÃO Nº 038/2019
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: GRAFICA MODELO ALTAMIRA LTDA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 24.933.664/0001-71
OBJETO......................: fornecimento de materiais gráfi cos para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL................: R$ 17.813,50 (dezessete mil, oitocentos e treze 
reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
1115.082440139.2.056 Operacionalização da Secretaria Mun. de Assis-
tência Social , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 8.410,00, Exercício 2020 
Atividade 1116.082440139.2.063 Manutenção do Programa de Proteção 
Social Básica - CRAS , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.486,00, Exercí-
cio 2020 Atividade 1116.082430139.2.061 Manutenção do Programa de 
Índice de Gest ão Descentralizada - IGD Bolsa , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 
R$ 2.490,60, Exercício 2020 Atividade 1116.082430139.2.062 Manuten-
ção de Outros Programas do FNAS , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.619,25, 
Exercício 2020 Atividade 1116.082440139.2.067 Manut.do Programa Pro-
teção Social Especial de Média Complexidade - CREAS , Classifi cação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no 
valor de R$ 1.777,65, Exercício 2020 Atividade 1116.082430139.2.060 
Manutenção do Índice de Gestão Descentra lizada-IGD SUAS , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, 
no valor de R$ 1.030,00
VIGÊNCIA...................: 28 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Maio de 2020

Protocolo: 569829
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 03/2020PMNI

O Fundo Municipal de Saúde de Nova Ipixuna - PA, por intermédio do Pre-
goeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de 


